
 

6.pielikums  

2023.gada   ___________  

 rīkojumam Nr._____ 

 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto pakalpojumu 

privātuma politika 

 

 

Vispārīgā informācija 

 

 

1. Iekšlietu ministrijas Informācijas centra (turpmāk – Centrs) sniegto 

pakalpojumu privātuma politikas mērķis ir sniegt informāciju fiziskām personām 

(turpmāk – datu subjekts) par personas datu apstrādi, ko veic Centrs, nodrošinot 

pakalpojumus, kas ir norādīti Centra tīmekļa vietnes https://www.ic.iem.gov.lv 

sadaļas “Pakalpojumi” apakšsadaļā “Centra sniegtie pakalpojumi”. 

 

2. Privātuma politika ir izstrādāta, pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un 

Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46/EK 

(Vispārīgās datu aizsardzības regulas) (turpmāk – Regula) 12.panta 1.punkta 

prasībām. 

 

3. Personas datu apstrādes pārzinis ir Iekšlietu ministrijas Informācijas 

centrs, reģistrācijas Nr.90000289913 adrese: Bruņinieku iela 72B, Rīga, LV-

1009, tālrunis 67208218, e-pasts: pasts@ic.iem.gov.lv.  

 

4. Par jautājumiem vai neskaidrībām saistībā ar personas datu apstrādi 

iespējams sazināties ar Centra datu aizsardzības speciālistu uz e-pasta adresi: 

personasdati@ic.iem.gov.lv. 

 

5.  Personas datu aizsardzībai Centrs izmanto dažādus tehniskus un 

organizatoriskus drošības pasākumus, lai personas datu apstrāde ir atbilstoša 

drošības prasībām, kā arī nodrošina, ka personas dati ir pieejami tiem Centra 

nodarbinātajiem, kuri nodrošina attiecīgā pakalpojuma sniegšanu. 

 

6. Personas datu saņēmēji ir Centrs un tā pilnvarotās personas, datu subjekts 

vai datu subjekta pilnvarotā persona, datu apstrādātāji, tiesībsargājošās vai 

uzraugošās iestādes, kā arī tiesa normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un 

kārtībā. 

 

 

 

 

mailto:kanceleja@ic.iem.gov.lv
mailto:personasdati@ic.iem.gov.lv


2 

 

 E-pakalpojums “Administratīvo sodu pārbaude un nomaksa” 

 

7.  Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta c) 

apakšpunkts, piemēram,  Sodu reģistra likums, Ministru kabineta 2014.gada 

23. septembra noteikumi Nr.563 “Noteikumi par ziņu sniegšanu un saņemšanu no 

Sodu reģistra”. 

 

8.  Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas sniegšana pēc personas 

pieprasījuma, kā arī administratīvā soda nomaksa. 

 

9.  Centrs apstrādā (atgriež) šādus personas datus: vārds, uzvārds, personas 

kods, ziņas par fiziskās personas Latvijas Republikā izdarītajiem 

administratīvajiem pārkāpumiem un piemēroto sodu, ja no administratīvā 

pārkāpuma lietā piemērotā soda izpildes vai no administratīvā soda izpildes 

noilguma iestāšanās, vai no informācijas saņemšanas no zvērināta tiesu izpildītāja 

par apķīlāšanu, daļēju izpildi vai izpildu lietvedības izbeigšanu vai pabeigšanu ir 

pagājis gads. 

Personai ir tiesības pieprasīt informāciju par sava nepilngadīgā bērna 

administratīvo sodu esamību un/vai apmaksāt administratīvo sodu. Šādā situācijā 

Centrs apstrādās minēto personu personas kodus un ziņas par fiziskās personas 

(nepilngadīgā bērna) Latvijas Republikā izdarītajiem administratīvajiem 

pārkāpumiem un piemēroto sodu, ja no administratīvā pārkāpuma lietā piemērotā 

soda izpildes vai no administratīvā soda izpildes noilguma iestāšanās, vai no 

informācijas saņemšanas no zvērināta tiesu izpildītāja par apķīlāšanu, daļēju 

izpildi vai izpildu lietvedības izbeigšanu vai pabeigšanu ir pagājis gads. 

 Personai ir tiesības veikt administratīvi sodītai personai piemērotā 

administratīvā soda apmaksu. Persona, kura vēlas apmaksāt sodītās personas 

administratīvo sodu, ievada sodītās personas dzimšanas datus un administratīvā 

pārkāpuma protokola/lietas numuru. Šādā situācijā Centrs apstrādās sodītās 

personas dzimšanas datus un administratīvā pārkāpuma protokola/ lietas numuru. 

Ja informācija valsts  informācijas sistēmā “Sodu reģistrs” netiek atrasta, 

tad e-pakalpojuma pieprasītāju informē, ka “Pēc ievadītajiem datiem informācija 

Sodu reģistra datubāzē netika atrasta.” 

 

10. Personas datu avots ir valsts informācijas sistēma “Sodu reģistrs”. 

 

11.  Nodrošinot e-pakalpojumu, Centrs neglabā personas datus par e-

pakalpojuma izmantošanu, jo e-pakalpojums ir izvietots Valsts reģionālās 

attīstības aģentūras infrastruktūrā. 

12.  Centrs sagatavoto informāciju nodod tīmekļvietnes www.latvija.gov.lv 

pārzinim Valsts reģionālās attīstības aģentūrai.  

 

 

http://www.latvija.gov.lv/


3 

 

Pakalpojums “Arhīva izziņu sagatavošana (Arhīva izziņas vai izraksti 

no bijušās Iekšlietu ministrijas sistēmas darbinieku personīgajām lietām)” 

 

13.  Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) un e) apakšpunkts, piemēram,  Arhīvu likums, Iesniegumu likums. 

 

14. Personas datu apstrādes nolūks ir arhīva izziņas izsniegšana pēc 

personas pieprasījuma. 

 

15.  Centrs apstrādā šādus personas datus: vārds, uzvārds, personas kods, 

adrese; kontaktinformācija (tālruņa numurs vai e-pasta adrese); pieprasīto ziņu 

apjoms (apraksts).  

 

16. Personas datu avots ir personas lietu fonds un personas dokumenti 

Iekšlietu ministrijas iestāžu fondos. 

 

17.    Centrs glabā informāciju par sniegto pakalpojumu piecus gadus pēc 

arhīva izziņas izsniegšanas. 

 

18.  Ja persona izziņu ir pieprasījusi, izmantojot e-pakalpojumu, tad Centrs 

sagatavoto izziņu nodod vietnes www.latvija.lv pārzinim Valsts reģionālās 

attīstības aģentūrai. Ja persona izziņu ir pieprasījusi, nosūtot pieprasījumu, 

izmantojot savu e-pasta adresi, tad Centrs sagatavoto izziņu nodod e-pasta 

sistēmas uzturētājam. Ja persona izziņu ir pieprasījusi, izmantojot pasta 

pakalpojumus,  Centrs nodod izziņu, ko nosūta ierakstītā pasta sūtījumā, pasta 

pakalpojuma sniedzējam.   

 

 

E-pakalpojums “Dokumenta pārbaude Nederīgo dokumentu 

reģistrā” 

 

19. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) apakšpunkts, Ministru kabineta 2012.gada 16.oktobra noteikumi Nr.708 

“Noteikumi par nederīgo dokumentu reģistru”. 

  

20.  Personas datu apstrādes nolūks ir nodrošināt pārbaudāmā dokumenta 

derīgumu un informēt personu, kura to pieprasa. 

 

 

21. Centrs apstrādā šādus personas datus par personu, kuras dokumentu 

pārbauda: dokumenta rekvizīti (sērija, numurs un veids).  

 

22.  Personas datu avots ir Nederīgo dokumentu reģistrs.  

 



4 

 

23.  Centrs glabā informāciju par sniegto e-pakalpojumu piecus gadus. 

 

24. Centrs pieprasīto informāciju nodod vietnes www.latvija.gov.lv  

pārzinim Valsts reģionālās attīstības aģentūrai. 

 

 

E-pakalpojums “E-kategorijas gāzes ieroča reģistrācija un 

pārreģistrācija, atļauju, licenču un sertifikātu pārbaude” 

 

25. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) apakšpunkts, Ieroču aprites likuma 62.pants, Apsardzes darbības likums, 

Ministru kabineta 2020.gada 4.februāra noteikumi Nr.76 “Ieroču reģistra 

noteikumi”, Ministru kabineta 2020.gada 25.februāra noteikumi Nr. 120 “Licenču 

un sertifikātu reģistra noteikumi”, Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija 

noteikumi Nr.369 “Noteikumi par apsardzes darbības reģistru, apsardzes darbības 

reģistrāciju un prasībām apsardzes vadības centram”. 

26.  Personas datu apstrādes nolūks ir E-kategorijas gāzes ieroča 

pārreģistrācija un uzsāktā ieroča pārreģistrācijas procesa kontrole, informācijas 

saņemšana personai par sevi, no Ieroču reģistra (par reģistrētiem ieročiem, spēkā 

esošajām atļaujām un veselības izziņām), no Integrētās iekšlietu informācijas 

sistēmas licenču un sertifikātu reģistra informācijas sistēmas (par reģistrētiem 

detektīva, pirotehniķa, spridzinātāja un spridzināšanas darbu vadītāja 

sertifikātiem) un no Apsardzes darbības reģistra informācijas sistēmas (par 

reģistrēto apsardzes sertifikātu). 

27. Centrs apstrādā šādus personas datus: vārds, uzvārds, personas kods, 

informācija par izsniegto ieroci, informācija par E-kategorijas gāzes ieroča 

pārreģistrāciju, informācija par ieroču atļauju, sertifikātu, informācija par 

ārstniecības personas sniegto atzinumu (datums, numurs, derīguma termiņš, 

ārstniecības personas vārds, uzvārds, amats). 

28. Personas datu avots ir Ieroču reģistrs, Integrētās iekšlietu informācijas 

sistēmas licenču un sertifikātu reģistrs un valsts informācijas sistēmas “Apsardzes 

darbības reģistrs”. 

29.  Centrs glabā auditācijas pierakstus par sniegto e-pakalpojumu piecus 

gadus. 

30. Centrs pieprasīto informāciju nodod tīmekļvietnes www.latvija.gov.lv  

uzturētājam Valsts reģionālās attīstības aģentūrai. Ja persona pārreģistrē ieroci, 

tad informācija (vārds, uzvārds, personas kods, informācija par ieroci) uz 

pakalpojuma izmantošanas laiku tiek atrādīta personai, uz kuru tiek pārreģistrēts 

ierocis (par personu, kura veic ieroča pārreģistrāciju), un personai kura veic ieroča 

pārreģistrāciju (par personu, kura saņem ieroci). 

 

 

 

 

http://www.latvija.gov.lv/


5 

 

 

 Pakalpojums  “Izziņa no Sodu reģistra par fizisko personu 

(ne)sodāmību, piemērotajiem administratīvajiem sodiem, juridiskām 

personām piemērotajiem administratīvajiem sodiem un piespiedu 

ietekmēšanas līdzekļiem” 

 

31. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) apakšpunkts, Ministru kabineta 2014.gada 23.septembra noteikumi Nr. 563 

“Noteikumi par ziņu sniegšanu un saņemšanu no Sodu reģistra”, Ministru 

kabineta 2022.gada 8.novembra noteikumi Nr.693 “Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centra maksas pakalpojumu cenrādis”. 

 

32.  Personas datu apstrādes nolūks ir informācijas sniegšana par personas 

(ne)sodāmību un piemērotajiem administratīvajiem sodiem. 

 

33. Centrs apstrādā šādus personas datus: vārds, uzvārds, iepriekšējais 

vārds, uzvārds un personas kods, ja tas ir pieejams, dzimšanas datums, personu 

apliecinoša dokumenta numurs un datums, valstiskā piederība, informācija par 

personas (ne)sodāmību, piemērotajiem administratīvajiem sodiem. Attiecībā uz 

valsts nodevas nomaksu Centrs apstrādā personas vārdu, uzvārdu, personas kodu, 

norēķinu konta numuru. Ja personai piemēro maksas samazinājumu, tad Centrs 

apstrādā informāciju par attiecīgo dokumentu, kas apliecina politiski represētas 

personas statusu, invaliditāti, trūcīgas personas statusu.  

Attiecībā uz iesnieguma saturu tiek apstrādāti šādi dati: dati par valodu, 

kurā jāsagatavo izziņa; atzīme par ziņu iekļaušanu no valsts informācijas 

sistēmas” Sodu reģistrs” Arhīva datu  bāzes (ja pieteicējs to norāda); laika posma 

par  kuru (ja pieteicējs to norāda); sagatavotās izziņas saņemšanas veids; e-pasta 

adrese (ja izziņa tiek sagatavota elektroniska dokumenta veidā,  kurš parakstīts ar 

drošu elektronisko parakstu) vai pasta adrese (ja izziņa tiks nosūtīta pa pastu).  

 

34. Personas datu avots ir valsts informācijas sistēma “Sodu reģistrs”. 

 

35.  Centrs glabā informāciju par sniegto izziņu piecus gadus pēc izziņas 

izsniegšanas. 

 

36.  Centrs pieprasīto informāciju nenodod saņēmējiem. 

 

 

E-pakalpojums “Mani dati Biometrijas datu apstrādes sistēmā” 

 

37. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) apakšpunkts, Biometrijas datu apstrādes sistēmas likums, Ministru kabineta 

2014.gada 6.maija noteikumi Nr. 234 “Biometrijas datu apstrādes sistēmas 

noteikumi”. 



6 

 

38. Nolūks personas datu apstrādei ir informācijas iegūšana personai par 

sevi Biometrijas datu apstrādes sistēmā. 

39.  Centrs apstrādā šādus personas datus: vārds, uzvārds, personas kods, 

sejas digitālais  attēls, dzimšanas datums, dzimums, valstiskās piederības veids. 

40.  Personas datu avots ir Biometrijas datu apstrādes sistēma. 

41.  Nodrošinot e-pakalpojumu, Centrs neglabā personas datus par e-

pakalpojuma izmantošanu, jo e-pakalpojums ir izvietots Valsts reģionālās 

attīstības aģentūras infrastruktūrā. 

42. Centrs pieprasīto informāciju nodod vietnes www.latvija.gov.lv  

pārzinim Valsts reģionālās attīstības aģentūrai. 

 

 

Pakalpojums “Statistiskās informācijas sagatavošana pēc 

informācijas sistēmās esošajiem datiem” 

 

 

43. Tiesiskais pamats personas datu apstrādei ir Regulas 6.panta 1.punkta 

c) un e) apakšpunkts, Iesniegumu likums, Statistikas likums. 

44.  Personas datu apstrādes nolūks ir iesnieguma izskatīšana un 

iesniegumā pieprasītās statistikas izsniegšana. 

45. Centrs apstrādā šādus personas datus: vārds, uzvārds, 

kontaktinformācija, paraksts.  

46. Personas datu avots Centra pārziņā esošās informācijas sistēmas. 

47. Centrs glabā informāciju par atbildi uz iesniegumu piecus gadus pēc 

atbildes sniegšanas. 

48. Centrs sagatavoto izziņu nodod vietnes www.latvija.gov.lv uzturētājam 

Valsts reģionālās attīstības aģentūrai. Ja persona izziņu ir pieprasījusi, nosūtot 

pieprasījumu, izmantojot savu e-pastu, tad Centrs sagatavoto izziņu nodod e-pasta 

sistēmas uzturētājam. Ja persona izziņu ir pieprasījusi, izmantojot pasta 

pakalpojumus, Centrs nodod izziņu, ko nosūta ierakstītā pasta sūtījumā, pasta 

pakalpojumu sniedzējam. 

 

Personas datu nodošana uz trešajām valstīm 

 

49. Personas datus Centrs nenosūta uz trešo valsti (ārpus Eiropas 

Savienības vai Eiropas Ekonomiskās zonas) vai starptautisku organizāciju.   

 

 Datu subjekta tiesības 

 

50. Ja datu subjekts uzskata, ka viņa personas datu apstrādes tiesības un 

intereses ir pārkāptas, datu subjektam ir tiesības piekļūt saviem personas datiem, 

lūgt to labošanu, dzēšanu, lūgt ierobežot savu personas datu apstrādi, iebilst pret 

savu personas datu apstrādi, kā arī iesniegt sūdzību par savu personas datu 

http://www.latvija.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/


7 

 

apstrādi Datu valsts inspekcijai (www.dvi.gov.lv)  Elijas ielā 17, Rīgā, LV-1050 

vai e-pasta adresē: pasts@dvi.gov.lv.   

 

51. Datu subjekts, īstenojot savas tiesības var vērsties Centrā šādos veidos: 

51.1. nosūtot pašrocīgi parakstītu iesniegumu pa pastu uz adresi: 

Bruņinieku iela 72B, Rīga, LV-1009; 

51.2. nosūtot iesniegumu elektroniski uz e-pasta adresi: 

pasts@ic.iem.gov.lv  (iesniegumam jābūt parakstītam ar drošu elektronisko 

parakstu, lai varētu identificēt iesnieguma iesniedzēju); 

51.3. nosūtot iesniegumu, autorizējoties portālā www.latvija.gov.lv.  

 

 

Izmaiņas privātuma politikā 

 

52. Centrs var veikt izmaiņas  Privātuma politikā, ja mainās noteikti 

apstākļi, kuri iespaido personas datu apstrādes regulējumu. Centrs iesaka 

apmeklēt šo sadaļu regulāri, lai uzzinātu aktuālo informāciju.  

53. Centrs patur tiesības veikt grozījumus Privātuma politikā, publicējot 

Privātuma politikas aktuālo versiju Centra tīmekļvietnē (www.ic.iem.gov.lv).  

mailto:pasts@ic.iem.gov.lv
http://www.latvija.gov.lv/
http://www.ic.iem.gov.lv/

